

Reparatii interioare in incinta IMSP Centrul de Sanatate Costesti

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 169 350,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisari interioare				
		1.1. Sala de tratament epizodica				
		1.1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate casetat igienic Armstrong, din panouri de tip Plain/Sanitas sau echivalent 600*600 gr.12-15mm (neted fara perforatii), lavabila si rezistenta la foc Euroclasa A2-s1, d0 sau echivalent, rezistenta la umiditate clasa minim RH- 90- 95%, tratament antibacterian/antifungic inclusiv sistem - grila profile T24 sau T15	m2	18,5000	595,25 154,00	11 012,13 2 849,00
		Total Tavan Inclusiv salariu				11 012,13 2 849,00
		1.1.2. Pereti				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	21,5000	20,90 18,90	449,35 406,35
3	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare plinta	m	22,0000	108,12 107,10	2 378,64 2 356,20
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	4,8000	113,56 112,00	545,09 537,60
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti consum 0,27kg/m2	m2	21,5000	18,55 9,80	398,93 210,70
6	CF15A k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane gr.3 cm Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	21,5000	243,75 178,50	5 240,63 3 837,75

1	2	3	4	5	6	7
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	21,5000	116,72 85,40	2 509,48 1 836,10
8	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC Hidro gr=12,5 cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	30,0000	290,59 128,45	8 717,80 3 853,50
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri	m2	51,5000	46,64 38,50	2 401,82 1 982,75
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	51,5000	4,97 2,10	256,21 108,15
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, Vopsea emulsie pentru exterior si interior, cu grad de lavabilitate sporit, culori diverse (eurostil sau analogic) Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	51,5000	61,08 38,50	3 145,62 1 982,75
12	CG09A	Plinte din HDF imbracata cu polimeri fara clor H=100mm gr.21mm montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Culoarea de coordonat cu beneficiarul) se exclude cimentul,nisipul ,piatra de freat	m	22,0000	175,97 42,00	3 871,29 924,00
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti consum 0,27kg/m2	m2	4,5000	18,56 9,80	83,50 44,10
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 1200 x 600 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	4,5000	669,06 115,50	3 010,78 519,75
		Total Pereti Inclusiv salariu				33 009,14 18 599,70
		1.1.3. Retea de incalzire				
15	RpIB12B	Demontari calorifere	buc	3,0000	8,40 8,40	25,20 25,20

1	2	3	4	5	6	7
16	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	60,0000	4,20 4,20	252,00 252,00
17	RpID26A	Demontarea fittingurilor	buc	7,0000	11,20 11,20	78,40 78,40
18	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	6,0000	58,80 58,80	352,80 352,80
19	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,0000	34,76 30,10	208,57 180,60
20	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	12,0000	64,38 11,90	772,62 142,80
21	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	6,0000	54,00 14,00	324,00 84,00
22	ID01A	Set robineti cu ventil cu dublu reglaj (tur-retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2	buc	3,0000	397,06 12,60	1 191,17 37,80
23	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusi (de la demontare)	buc	3,0000	192,57 140,00	577,70 420,00
24	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4/ maievski 25/15mm dreapta/stinga	buc	3,0000	28,80 7,00	86,40 21,00
25	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" - dop de radiator	buc	6,0000	82,56 52,50	495,36 315,00
26	IC53A	Conector olandez, avind diametrul de 25x20mm stinga/dreapta	buc	5,0000	60,60 10,50	303,01 52,50
27	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PPR Fibra d=25mm	m	60,0000	50,25 24,50	3 015,00 1 470,00

1	2	3	4	5	6	7
28	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (trecere d 25 *3/4)	buc	15,0000	22,89 12,60	343,37 189,00
29	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, cot ppr d=25mm	buc	15,0000	22,09 12,60	331,37 189,00
30	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (mufa d -25mm)	buc	15,0000	22,09 12,60	331,37 189,00
31	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (teu d -25mm)	buc	15,0000	26,09 12,60	391,37 189,00
32	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1", robinet PPR d=25mm	buc	3,0000	101,99 10,50	305,96 31,50
33	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1, robinet FF d=25mm	buc	3,0000	147,79 10,50	443,36 31,50
34	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc	20,0000	60,10 21,00	1 202,00 420,00
35	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	60,0000	15,10 6,30	906,00 378,00
		Total Retea de incalzire Inclusiv salariu				11 937,03 5 049,10

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.4. Evacuarea gunoiului				
36	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	25,1000	207,20 207,20	5 200,72 5 200,72
37	TRI1AA04 B2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 2	t	25,1000	52,50 52,50	1 317,75 1 317,75
38	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (evacuarea gunoiului)	t	25,1000	24,89 0,00	624,86 0,00
		Total Evacuarea gunoiului Inclusiv salariu				7 143,33 6 518,47
		Total Sala de tratament epizodica Inclusiv salariu				63 101,63 33 016,27
		1.2. Coridorul				
		1.2.1. Pereti				
39	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	35,0000	20,90 18,90	731,50 661,50
40	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. - tavan suspendat	m2	4,2000	65,80 65,80	276,36 276,36
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact consum 0,27 kg/m2	m2	35,0000	10,86 2,10	379,93 73,50
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,0000	116,72 85,40	4 085,20 2 989,00
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	35,0000	46,62 38,50	1 631,60 1 347,50
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, Vopsea emulsie pentru exterior si interior, cu grad de lavabilitate sporit, culori diverse (eurostil sau analogic)	m2	135,0000	61,12 38,50	8 251,20 5 197,50
45	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 1000 x 1000 mm in tambur (culoarea si designul se coordoneaza cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	5,8000	771,64 154,00	4 475,49 893,20

1	2	3	4	5	6	7
46	CI17B	Placare cu panouri PAL 2800*2070*18mm, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 3 x 5cm, dispuse la 30 cm interior (Culoarea si designul se va coordona cu beneficiarul)	m2	27,0000	644,55 175,00	17 402,85 4 725,00
47	CI18C	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn. Briu de protejare din PAL laminat cu latimea 200mm (culoarea si designul va fi coordonata cu beneficiarul) (3 suruburi la 1ml, restul materiale se exclud) Material marunt (cirpe de sters, chit pt vops, ciment alb, piatra de frecat, ceara, parchetin etc)=1,0050	m	35,0000	391,85 21,00	13 714,58 735,00
48	CI17B	Placare cu panouri Riflaj din compozit textura lemn, usoare, moi destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 3 x 5cm, dispuse la 30 cm interior (Culoarea si designul se va coordona cu beneficiarul)	m2	13,0000	974,55 175,00	12 669,15 2 275,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				63 617,86 19 173,56
		1.2.2. sala de depozitare a deseurilor				
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	24,0000	20,90 18,90	501,60 453,60
50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, (sala de depozitare a deseurilor medicale)	m2	24,0000	23,12 9,80	554,94 235,20
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	24,0000	116,72 85,40	2 801,28 2 049,60
52	CF57A k=2 material	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor (Structura) k=2 material Коэффициент к материалам=2,0000	m2	24,0000	54,67 38,50	1 312,19 924,00

1	2	3	4	5	6	7
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	24,0000	4,98 2,10	119,40 50,40
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, Vopsea emulsie pentru exterior si interior, cu grad de lavabilitate sporit, culori diverse (eurostil sau analogic) Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	24,0000	61,08 38,50	1 465,92 924,00
		Total sala de depozitare a deseurilor Inclusiv salariu				6 755,33 4 636,80
		1.2.3. Pardosea Tip I				
55	RpCK41C k=0,5	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc k=0,5 Коэффициент к трудозатратам=0,5000 Коэффициент к материалам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000	m2	230,0000	19,17 16,10	4 410,25 3 703,00
56	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	230,0000	26,00 21,00	5 980,00 4 830,00
57	CK18C apl. K=0,20 sa	Demontarea plinte PVC (se exclud materialele) k=0,2 Коэффициент к трудозатратам=0,2000	m	109,4000	3,64 3,64	398,22 398,22
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti consum 0,27kg/m2	m2	230,0000	18,56 9,80	4 267,65 2 254,00
59	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR -1 d-4mm 150*150 1,5 kg/m2	kg	345,0000	29,45 3,15	10 160,25 1 086,75
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	230,0000	163,29 49,00	37 556,70 11 270,00
61	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Linoleum gr.2,0mm, temelie tare, rezist. la foc Bfl-s1, rezist.electrica <2,0kB,rezist.uzura<0,15, EN649 (34-43); plinta h=10cm prelungirea linoleumului de pe pardosea pe perete 10 cm, montarea profilului de scafa cu	m2	230,0000	686,04 223,30	157 788,94 51 359,00

1	2	3	4	5	6	7
		marginii flexibile din pvc L30x30mm si pervaz galtele, sapa autonivelanta 3 mm (culoarea si desenul se coordoneaza preventiv cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1,0050				
		Total Pardosea Tip I Inclusiv salariu				220 562,01 74 900,97
		1.2.4. Pardosea tip II				
62	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	120,0000	60,60 54,60	7 272,00 6 552,00
63	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	120,0000	26,00 21,00	3 120,00 2 520,00
64	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare plinta	m	78,5000	108,12 107,10	8 487,42 8 407,35
65	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti consum 0,27kg/m2	m2	120,0000	18,56 9,80	2 226,60 1 176,00
66	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/m2 VR -1 d- 4mm 150*150 1,5 kg/m2	kg	180,0000	29,45 3,15	5 301,00 567,00
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	120,0000	163,29 49,00	19 594,80 5 880,00
68	CG17D	Pardoseli din placi de granit ceramic rectificat inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placi de granit ceramic 600*1200 mm mata calitatea I Rezistentă la alunecare/Rezistentă la abraziune	m2	120,0000	729,00 175,00	87 480,60 21 000,00
69	CI14A	Elemente liniare din placi din granit ceramic aplicate cu adeziv h=10 cm Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	79,0000	383,71 35,00	30 313,35 2 765,00
		Total Pardosea tip II Inclusiv salariu				163 795,77 48 867,35
		Total Coridorul Inclusiv salariu				454 730,97 147 578,68
		<i>Total</i>	lei			517 832,60
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			43 342,79

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	4 %			12 841,72
		Total				574 017,11
		Cheltuieli de regie	7 %			40 181,20
		Total				614 198,31
		Beneficiu de deviz	3 %			18 425,95
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				632 624,26 180 594,95
		2. Finisari interioarea WC				
		2.1. Pereti				
70	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, pereti despartitori	m3	1,8900	965,40 945,00	1 824,61 1 786,05
71	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	17,1000	113,56 112,00	1 941,88 1 915,20
72	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	17,1000	20,90 18,90	357,39 323,19
73	CL20A k=0.5	Demontarea Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Коэффициент к трудозатратам=0,5000 Коэффициент к материалам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000	buc	4,0000	17,50 17,50	70,00 70,00
74	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti consum 0,27kg/m2	m2	17,1000	18,55 9,80	317,29 167,58
75	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR -1 d-4mm 150*150 1,5 kg/m2	kg	25,6500	29,45 3,15	755,40 80,80
76	CF15A k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2	17,1000	243,75 178,50	4 168,12 3 052,35
77	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,5000	116,72 85,40	992,12 725,90
78	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	17,1000	18,55	317,29

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti consum 0,27kg/m2			9,80	167,58
79	CI22B	Placaj din placute de granit ceramic (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 1200 x 600 mm (Culoarea si designul se va coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	25,0000	669,06 115,50	16 726,55 2 887,50
80	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC Hidro gr=12,5 cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	17,1000	290,59 128,45	4 969,16 2 196,50
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2	19,0000	46,62 38,50	885,73 731,50
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	19,0000	4,98 2,10	94,53 39,90
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, Vopsea emulsie pentru exterior si interior, cu grad de lavabilitate sporit, culori diverse (eurostil sau analogic)	m2	19,0000	61,12 38,50	1 161,28 731,50
84	CL20A	Grile din plastic alba 200x300(h)mm	buc	4,0000	155,10 35,00	620,40 140,00
85	CK26B	Montate coltarilor din pvc cu plasa (Se exclude suruburile)	m	3,0000	36,70 28,00	110,10 84,00
86	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC Hidro gr=12,5 cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatatie (Corob) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	3,0000	290,59 128,45	871,78 385,35
		Total Pereti Inclusiv salariu				36 183,63 15 484,90
		2.2. Tavan				
87	CK29F	Tavane suspendate casetat igienic "Armstrong", din panouri de tip Plain/Sanitas sau echivalent 600*600 gr.12-15mm (neted fara perforatii), lavabila si rezistenta la foc Euroclasa A2-s1 d0 sau echivalent, rezistenta la umeditate	m2	7,8000	595,25 154,00	4 642,95 1 201,20

1	2	3	4	5	6	7
		clasa minim RH- 90- 95%, tratament antibacterian/antifungic inclusiv sistem - grila profile T24 sau T15				
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 642,95 1 201,20
		2.3. Pardosea				
88	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc coridor, WC, depozitare deseu medical)	m2	7,8000	60,60 54,60	472,68 425,88
89	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (strat de egalizare)	m2	7,8000	26,00 21,00	202,80 163,80
90	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Ghidroizol" intr-un strat,	m2	7,8000	38,48 9,80	300,12 76,44
91	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/m2 VR -1 d- 4mm 150*150 1,5 kg/m2	kg	11,7000	29,45 3,15	344,57 36,86
92	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,8000	163,29 49,00	1 273,66 382,20
93	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti consum 0,27kg/m2	m2	7,8000	18,56 9,80	144,73 76,44
94	CG17D	Pardoseli din placi de granit ceramic rectificat inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placi de granit ceramic rectificat 600*1200 mm mata calitatea superioara?	m2	7,8000	729,01 175,00	5 686,24 1 365,00
		Total Pardosea Inclusiv salariu				8 424,80 2 526,62
		2.4. Timplaria				
95	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi - 20 buc	m2	41,0000	29,40 29,40	1 205,40 1 205,40
96	RpCO56B	Demontari: Bara de protectie din PAL melaminat (35,0ml)	m2	7,0000	65,80 65,80	460,60 460,60
97	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Glasvand culoare alba cu usa incorporata 1 canat, placat	m2	10,0000	2 717,64 77,00	27 176,41 770,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu panel sandwich 24mm in WC)				
98	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC CULOARE ALBA in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Usi din PVC placata cu sandwich 24 mm, profil 70 mm, cu 4 camere, cu ancandrament,feronerie de rezistenta inalta la ciclu de inchidere-deschidere 3D reglabile ,inclusiv sistemul de inchidere(Miner, yala, 5 chei) inchiderea pe ambele parti,(U1=17buc 900*2100)	m2	32,1000	3 021,48 112,20	96 989,53 3 601,72
99	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC CULOARE ALBA in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Usi din PVC placata cu sandwich 24 mm, profil 70 mm, cu 4 camere, cu ancandrament,feronerie de rezistenta inalta la ciclu de inchidere-deschidere 3D reglabile ,inclusiv sistemul de inchidere(Miner, yala, 5 chei) inchiderea pe ambele parti,(U2=3buc 1400*2100)	m2	8,8000	3 021,48 112,20	26 589,04 987,39
100	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC CULOARE ALBA in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Usi din PVC placata cu sandwich 24 mm, profil 70mm, cu 4 camere, cu ancandrament, feronerie de rezistenta inalta la ciclu de inchidere-deschidere 3D reglabile ,inclusiv sistemul de inchidere(Miner, yala, 5 chei) inchiderea pe ambele parti,(U1=1buc 1650*1250)	m2	2,0600	3 021,48 112,20	6 224,25 231,14
101	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: cu deschidere oscilobatanta (batanta si rabatabila) complet echipata cu geam termoizolant, feronerie si accesorii in complet, oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 G1	m2	0,6000	2 992,08 120,05	1 795,25 72,03
102	RpCP10A	Schimbarea feronerie de inalta calitate la usa din PVC, pentru	buc	2,0000	3 045,50 42,00	6 091,00 84,00

1	2	3	4	5	6	7
		functionalitatea si siguranta set - manier si silduri din aluminium, balamale ranforsate, broaste, garnituri de etansare si amortizoare pentru inchidere lina,				
103	CK26B	Montate coltarilor din pvc cu plasa (Se exclude suruburile)	m	16,5000	36,70 28,00	605,55 462,00
104	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi si coloane gr.10mm	m2	6,6000	168,98 104,02	1 115,24 686,53
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2	6,6000	46,62 38,50	307,67 254,10
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	6,6000	4,98 2,10	32,84 13,86
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, Vopsea emulsie pentru exterior si interior, cu grad de lavabilitate sporit, culori diverse (eurostil sau analogic)	m2	6,6000	61,12 38,50	403,39 254,10
		Total Timplaria Inclusiv salariu				168 996,17 9 082,87
		2.5. Retea de apa si canalizare				
108	RpID26A	Demontarea fittingurilor	buc	7,0000	11,20 11,20	78,40 78,40
109	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,0000	66,50 66,50	199,50 199,50
110	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat inclusiv accesoriile	buc	2,0000	77,00 77,00	154,00 154,00
111	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	3,0000	59,50 59,50	178,50 178,50
112	SB28A	Sifon de pardoseala alcaplast 105x105/ 50mm INOX Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	2,0000	225,30 17,50	450,59 35,00
113	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm, PP D50/1,8mm	m	10,0000	49,25 17,50	492,54 175,00

1	2	3	4	5	6	7
114	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, Cot PP D50x45	buc	3,0000	27,27 15,40	81,80 46,20
115	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, Cot PP D50x90	buc	3,0000	27,27 15,40	81,80 46,20
116	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, Ramificatie PP D50x50/45	buc	2,0000	35,76 15,40	71,53 30,80
117	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, Conector de dilatare (compensator) D50	buc	2,0000	62,26 15,40	124,53 30,80
118	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2 - Colier metalic cu garnitura de cauciuc D50 mm	buc	10,0000	28,29 4,90	282,94 49,00
119	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm, PP D110/2,2mm	m	1,0000	105,34 22,40	105,34 22,40
120	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Cot PP D110x45	buc	2,0000	50,72 19,60	101,45 39,20
121	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Ramificatie dubla PP D110x110/45	buc	1,0000	161,22 19,60	161,22 19,60
122	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Ramificatie PP D110x110/45	buc	1,0000	97,72 19,60	97,72 19,60

1	2	3	4	5	6	7
123	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Ramificatie PP D110x100/90	buc	2,0000	121,72 19,60	243,45 39,20
124	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Ramificatie PP D110x50/90	buc	2,0000	60,72 19,60	121,45 39,20
125	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Conector dilatatie (compensator) D110mm	buc	2,0000	112,28 19,60	224,55 39,20
126	SA38I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 4", Coler metalic cu garnitura din cauciuc D110mm	buc	5,0000	32,49 5,60	162,47 28,00
127	SF04A	Efectuarea probei de etanșeitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorură de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava avind diametrul de pînă la 100 mm inclusiv	10 m	1,3000	5,60 5,60	7,28 7,28
128	SA16A	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, în coloane, la clădiri de locuit și social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR cu fibră compozit PN25, gr.2,8mm	m	15,0000	43,28 23,10	649,25 346,50
129	SA16B	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, în coloane, la clădiri de locuit și social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR cu fibră compozit PN25 gr.4,2mm	m	15,0000	60,27 24,50	904,04 367,50
130	SB09A	Cot cu fixaj PPR 20x1/2	buc	7,0000	38,23 11,90	267,61 83,30
131	SD07A	Robinet de trecere cu ventil și mufa, cu sau fără descărcare , pentru teava din oțel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" - Robinet	buc	3,0000	76,35 12,60	229,05 37,80

1	2	3	4	5	6	7
		diametru 15mm sub lavuar Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200				
132	SD08A	Robinet cu sertar, PPR, avind diametrul nominal de 20 mm Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,0500	buc	3,0000	153,55 35,00	460,64 105,00
133	SD08A	Robinet cu sertar, PPR, avind diametrul nominal de 25 mm Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,0500	buc	3,0000	187,15 35,00	561,44 105,00
134	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2", Olandez direct D1/2 FE/FI alama Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	4,0000	52,60 11,20	210,41 44,80
135	SD10A	Robinet de colt cu ventil plutitor, pentru oprirea alimentarii cu apa a rezervoarelor tampon, avind diametrul nominal de 1/2" x 1/2", FE/FE Material marunt (surub, saiba, piulita, cinepa fuior, grunduri etc)=1,0300	buc	7,0000	81,88 17,50	573,13 122,50
136	CL20A	Usita de vizita din plastic gata confectionata, 200x200mm (se exclude cimentul)	buc	2,0000	135,00 35,00	270,00 70,00
137	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din portelan sanitar etc. , asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, Vas WC compact, ceramica, rezervor ceramic cu conectare lateral 1/2 si accesorii cu mecanism de actionare prin apasare dual-flash in complet, iesire la 90gr.cu capac duroplast soft-close si set de fixare in complet, inclusiv FURTUN F 1/2x1/2 cu tesut de otel inox si protectie din PVC, diametrul interior 7,5mm; diametrul exterior 12mm; 10bar; t-90grade; L=65cm. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	1,0000	2 329,25 329,00	2 329,25 329,00
138	SC07B	Vas pentru closet, Creavit handicap 750*380*445mm Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	1,0000	2 347,45 343,00	2 347,45 343,00
139	SC04C	Lavuar din portelanat cu pediestal cu fixare de perete, dreptunghiular cu dimensiuni: lungimea de la 600-605mm, latimea de la 485-	buc	3,0000	1 166,84 133,00	3 500,53 399,00

1	2	3	4	5	6	7
		530mm; inaltimea 700-800mm, inclusiv set fixare de perete M12x100 si sifonul cu pahar, cu ventil chiuveta in comlect cu grila de inox si furtun gofrat Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200				
140	SC04C	Lavoar din portelan sanitar etc.in complet cu sifon inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal din semiportelan/ Lavoar portelanat semiportelanat pentru persoane cu dezabilitati cu dimensiuni: latimea de la 600mm; adincimea de la 500mm desing ergonomic pentru acces frontal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	1,0000	1 166,84 133,00	1 166,84 133,00
141	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Dus igienic cu baterie in set material alama sanitara cromata finisat crom lucios rezistent la dezinfectanti, cartus ceramic 40mm ,furtun ranforsat inox impletit +PVC 150cm presiunea 0,5-6 bar, actionare maneta sau buton ergonomic, para dus- cu jet controlat ON-OFF) nu se admite aliaje Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc	1,0000	80,50 80,50	80,50 80,50
142	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din alama sanitara cromata(anticoroziva) finisat cu crom lucios rezistent la dezinfectanti, (nu se admit aliaje), cu cartus ceramic d.40mm scurt, nasul integru cu corpul bateriei, ventil metalic cu tija G1 1/4, regulator debit M24/1, greutatea de la 1200gr, inclusiv FURTUN (grif) F 1/2xM10 cu tesatura de otel inox si protectie din PVC, diametrul interior 7,5mm, diametrul exterior 12mm; 10bar; t-90grade; L=60cm.	buc	4,0000	240,50 115,50	962,00 462,00
143	SC11B apl	Bara de sprijin pliabila ETT-U pentru toaleta d-32mm L=700mm B-1	buc	2,0000	31,50 31,50	63,00 63,00

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0250				
144	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Cuier dublu pentru WC inox culoarea crom rezistent la antivandal greutate 5-10kg/cuier 12*5,5*5cm) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0500	buc	2,0000	28,00 28,00	56,00 56,00
145	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (suport pentru hirtie igienica Cromat antivandal Culoarea si designul se va coordona cu beneficiarul)) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0500	buc	2,0000	28,00 28,00	56,00 56,00
146	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Dozator de sapun cu carcasa metalica) Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	3,0000	25,52 24,50	76,56 73,50
147	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, cu fatet de culoare alba 500x700(h)x6mm, prelucrata pe contur; fixat cu dibluri cu suruburi de inox; montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(oglindea Alivit Care pentru persoane cu dezabilitati Crom) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc	1,0000	52,50 52,50	52,50 52,50
148	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, cu fatet de culoare alba 600x700(h)x6mm, prelucrata pe contur; fixat cu dibluri cu suruburi de inox; montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc	1,0000	52,50 52,50	52,50 52,50
149	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.(Dispenser pentru prosoape hirtie carcasa metalica cu cheita) Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	3,0000	25,52 24,50	76,56 73,50
		Total Retea de apa si canalizare Inklusiv salariu				18 366,32 4 732,98
		2.6. Retele electrice				
150	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm	buc	20,0000	21,00 21,00	420,00 420,00

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				
151	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm2	m	50,0000	7,00 7,00	350,00 350,00
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				770,00 770,00
		Total	lei			237 383,87
		Asigurari sociale	24 %			8 111,66
		Transport	4 %			8 053,98
		Total				253 549,51
		Cheltuieli de regie	7 %			17 748,46
		Total				271 297,97
		Beneficiu de deviz	3 %			8 138,94
		Total Finisari interioarea WC Inclusiv salariu				279 436,92 33 798,57
		3. Lucrari de montare				
		3.1. Retea Electrica				
152	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	50,0000	44,41 23,80	2 220,31 1 190,00
153		Cablu BBΓHΓ-LS-3*1.5	m	50,0000	17,50 0,00	875,00 0,00
154	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	50,0000	59,68 46,90	2 983,88 2 345,00
155	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mm2 Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	70,0000	59,56 24,50	4 168,94 1 715,00
156		Cablu BBΓHΓ-LS-3*2.5	m	70,0000	26,50 0,00	1 855,00 0,00
157	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat, Panel LED, incastrat in tavan, 40-48W, 6000K, marime:	buc	12,0000	565,40 106,40	6 784,80 1 276,80

1	2	3	4	5	6	7
		596x596mm, H=10mm, carcasa aluminiu care sa indeplineasca functia de radiator, iluminare din 4 parti, disfuzie: LGP-acrilat, tensiune: 85-265V, 4320Lm, IP20, 120grade, Termen de garantie: 36 luni Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200				
158	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro 220V, 16A cu impamintare, duble, cu rama (Hager, Schneider, Viko Legrand, El-bi....ABB sau analogic)	buc	12,0000	128,16 21,70	1 537,98 260,40
159	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro 220V, 16A cu impamintare, cu o pozitie, cu rama (Hager, Schneider, Viko Legrand, El-bi....ABB sau analogic), alba	buc	5,0000	128,17 21,70	640,83 108,50
160	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor modulare dublu, 16A	buc	2,0000	89,52 21,00	179,03 42,00
161	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor modulare cu impuls, 1 modul, simplu, 16A	buc	2,0000	81,52 21,00	163,03 42,00
162	Pretul firmei	Rama priza sau intrerupator cu 4 locuri, orizontala	buc	4,0000	50,00 0,00	200,00 0,00
163	Pretul firmei	Rama priza sau intrerupator cu 2 locuri, orizontala	buc	2,0000	20,00 0,00	40,00 0,00
		Total Retea Electrica Inclusiv salariu				21 648,80 6 979,70
		<i>Total</i>	lei			21 648,80
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 675,13
		<i>Transport</i>	4 %			572,76
		<i>Total</i>				23 896,69
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			2 093,91
		<i>Total</i>				25 990,60
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			779,71
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				26 770,31 6 979,70
		4. Utilaj				
164	Pretul firmei	Vas portelanat WC creativ Handicap 750*385*440mm	buc	1,0000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
165		Vas de closet ceramic compact dimensiuni 655*355*760mm	buc	1,0000	3 180,00 0,00	3 180,00 0,00
166	Pretul firmei	Lavoar din ceramica 600*500mm	buc	3,0000	1 442,00 0,00	4 326,00 0,00
167		Lavoar din ceramica pentru	buc	1,0000	1 545,00	1 545,00

1	2	3	4	5	6	7
		persoane cu dizabilitati forma ergonomica dimensiuni 600*400mm			0,00	0,00
168		Baterie amestecatoare pentru lavuar din bronz turnat, cromat (nu se admit aliaje) cu cartus ceramica diametrul de la 32mm scurt, nasul inalt si mobil integru cu corpul bateriei ,montat cu un singur orificiu,ventil metalic cu tija G1/4, reglator de debit M24*1, greutatea de la 750 gr., inclusiv furtunul de conectare F1/2*M10 cu tesatura de otel inox (diametru interior 7,5mm diametru exterior 12 mm, presiunea de lucru 10bari, temperatura de lucru 90grade),protectie anti-vandal	buc	3,0000	1 950,00 0,00	5 850,00 0,00
169		Baterie amestecatoare alama sanitara cromata (anticoroziv) finisata cu crom lucios rezistent la dezinfectanti	buc	1,0000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
170		Set dus igienic cu baterie+actionare manuala din alama sanitara cromata finisata cu crom lucios rezistent la dezinfectanti, cartus d=40mm furtun inox impletiti +PVC (150cm) racord DN 1/2 standart , presiunea 0,5-6 bar, actionare maeta sau buton ergonomic, para dus cu jet controlat + clapeta ON/OFF	buc	1,0000	2 250,00 0,00	2 250,00 0,00
171		Dispenser pentru prosoape hirtie carcasa de metal/silver capacitatea de la 600 coli	buc	3,0000	245,00 0,00	735,00 0,00
172		Oglinda Alivit Care +Crom pentru persoane cu dezabilitati 500/700*6mm	buc	1,0000	1 620,00 0,00	1 620,00 0,00
173		Oglinda securizata 500/700*6mm sticla securizata anti vandalism , muchii slefuite rotunjite, rezistente la socuri mecanice, fixate pe suport metalic sau cleme inox	buc	1,0000	1 230,00 0,00	1 230,00 0,00
174		Cuier dublu pentru WC dreptunghiular din inox lucios anti coroziune rezistent la dezinfectanti, capacitatea 5-10kg/cirlig, rezistenta antivandal, colturi rotunjite 12*5,5*5cm	buc	2,0000	187,00 0,00	374,00 0,00
175		Suport pentru hirtie igienica din	buc	2,0000	350,00	700,00

1	2	3	4	5	6	7
		inox cromat rezistent la antivandal (culoarea si designul se va coordona cu beneficiarul)			0,00	0,00
176	pret piata	Dozator de sapun din inox rezistent la antivandal, la dezinfectanti,cu cheita metalica speciala,actionare prin push-button	buc	3,0000	1 125,00 0,00	3 375,00 0,00
177		Bare de sprijin pleabile / rabatabil din otel inox satinat lucios anticoroziv cu placa de fixare sarcina admisa 150kg, mecanism articulat cu blocare in pozitii verticale/orizontale L 700 d-32mm	buc	2,0000	1 625,00 0,00	3 250,00 0,00
178	pret piata	Cos de gunoi din inox	buc	2,0000	300,00 0,00	600,00 0,00
179	pret piata	Perie WC medle inox	buc	2,0000	85,00 0,00	170,00 0,00
		Total	lei			35 205,00
		Cheltuieli de achizitionare depozitare	1,2 %			422,46
		Total Utilaj Inclusiv salariu				35 627,46
		Total	lei			974 458,95
		TVA	20 %			194 891,79
		Total deviz:				1 169 350,74
		Inclusiv salariu				221 373,22

Intocmit

Velemax Engineering SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. CENTRUL DE SANATATE COSTESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.3

**Reparatii interioare in incinta
IMSP Centrul de Sanatate Costesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 169 350,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	99,6720	70,00	6 977,04
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	61,2450	70,00	4 287,15
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	108,5800	70,00	7 600,60
4.	7123010010200	Betonist	h-om	20,9400	70,00	1 465,80
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	22,4940	70,00	1 574,58
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,7500	70,00	612,50
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	482,6000	70,00	33 782,00
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	119,4700	70,00	8 362,90
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	502,2300	70,00	35 156,10
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	129,9620	70,00	9 097,34
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	69,0940	70,00	4 836,58
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	57,3900	70,00	4 017,30
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,6000	70,00	182,00
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	104,7100	70,00	7 329,70
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	133,9380	70,00	9 375,66
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	62,9720	70,00	4 408,04
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0000	70,00	70,00
18.	7422010060100	Timplar	h-om	171,7178	70,00	12 020,25
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	93,1210	70,00	6 518,47
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	389,1487	70,00	27 240,41
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	287,7740	70,00	20 144,18
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	233,0657	70,00	16 314,60
		Total manopera				221 373,22

Materiale:

1.	012622102442760	Vas WC ceramic compact dimensiuni 655*355*760mm	buc	1,0600	3 000,00	3 180,00
2.	02132	Cos de gunoi din inox	buc	2,0000	300,00	600,00
3.	1111000100020-1	Intrerupator intern modular dublu	buc	2,0000	60,00	120,00
4.	1111000100020-16	Intrerupator intern modular cu impuls, 1 modul, simplu, 16A	buc	2,0000	52,00	104,00
5.	1202132	Perie WC medle inox	buc	2,0000	85,00	170,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,0336	400,00	6 013,44
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,8900	10,00	118,90
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3960	323,00	127,91
9.	2010212906648	Sipci de lemn 30x50 mm	m3	0,5600	5 250,00	2 940,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 649,6000	0,10	364,96
11.	2010237318750	Distantieri	buc	168,7050	1,00	168,70
12.	2030112931108-1	Ferestre din PVC:oscilobatante (batanta si rabatabila)complet echipata cu geam termoizolant,feronerie si accesorii de montaj	m2	0,6000	2 800,00	1 680,00
13.	2030112931109-5	Usi din PVC tip sandwich termoizolant 24mm, profil 70 mm, cu 4 canaturi, cu	m2	42,9600	2 850,00	122 436,00

		ancandrament, balamale 3D reglabile,feronerie de rezistenta inalta la ciclul de inchidere-deschidere,inclusiv sistemul de inchidere (Mainer, yala cu 5 chei,inchiderea pe ambele parti)				
14.	2030112951150- 24	Glasvand culoare alba, cu usi incorporate intr-un canat, placat cupanel sandwich 24mm.	m2	10,0000	2 600,00	26 000,00
15.	2051142950700	Dibluri	buc	46,2400	0,50	23,12
16.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	220,5473	1,00	220,55
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	83,0783	1,00	83,08
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,2952	15,00	34,43
19.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0900	65,70	5,91
20.	2320166200729	Parchetin	l	3,4500	85,00	293,25
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,1000	105,00	220,50
22.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	6,8260	85,00	580,21
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	15,1650	17,50	265,39
24.	2416586105303- 1	Amorsa-grund Betonocontact	kg	9,4500	31,50	297,67
25.	2430116103800- 1	Vopsea emulsie apasa de exterior si interior	kg	94,4400	48,50	4 580,34
26.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,8040	232,50	186,93
27.	24302261000001	Fuga	kg	54,6283	42,50	2 321,70
28.	2430226101010- 1	Grund Betonokontakt	kg	122,8200	31,50	3 868,83
29.	2430226101010- 2	Grund Ghidroizol	kg	3,2370	68,50	221,73
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,4057	38,00	167,42
31.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	1,9800	31,50	62,37
32.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	34,6725	48,50	1 681,62
33.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1320	29,65	3,91
34.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	8,2950	26,70	221,48
35.	2430226101600	Chit silionic	kg	0,7300	152,97	111,67
36.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	13,6450	7,60	103,70
37.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,5611	168,50	94,54
38.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	15,0000	1,00	15,00
39.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	80,9025	62,50	5 056,41
40.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	34,6725	38,60	1 338,36
41.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,1000	7,60	8,36
42.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	4,0000	70,50	282,00
43.	2462106110400- 1	Adeziv pentru placaje din granit ceramic	kg	29,0325	3,70	107,42
44.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,6400	45,00	118,80
45.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 213,5375	8,00	9 708,30
46.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	35,1480	3,70	130,05
47.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,8000	5,00	4,00
48.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	38,1405	1,50	57,21
49.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0812	64,50	5,24
50.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0500	64,50	3,22
51.	2513307336203- 1	Racord flexibil inox cu protectie pvc cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	58,50	61,42
52.	2513307336203- 12	Racord flexibil inox cu protectie PVC cu	buc	1,0500	62,50	65,62

		dn=1/2" mm				
53.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,0000	62,50	500,00
54.	2513736621482	Banda izolanta	m	150,6552	1,10	165,72
55.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	90,5712	1,65	149,44
56.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	19,7160	2,50	49,29
57.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,1000	65,00	136,50
58.	2521106718374-21	Plinte din HDF imbracate cu polimer fara color h=100mm,gr.21mm,	m	22,4400	125,00	2 805,00
59.	2521106718386-1	Profil PVC + galtele	m	254,2650	12,50	3 178,31
60.	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena PPR fibra d25mm	m	61,8000	25,00	1 545,00
61.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5250	71,00	37,28
62.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	15,24	18,65
63.	2521216717050-2.8	Teava din material plastic PPR d20 PN25, gr.2,8mm	m	15,3000	9,20	140,76
64.	2521216717050-4.2	Teava din material plastic PPR d25 PN25, gr.4,2mm	m	15,3000	21,70	332,01
65.	2521216720160-1.8	Teava din material plastic pentru canalizare cu d.50*1,8mm	m	10,3000	30,00	309,00
66.	2521216720160-2.2	Teava din material plastic pentru canalizare cu d.110mm/2,2mm	m	1,0300	70,90	73,03
67.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,1000	35,00	73,50
68.	2523116716346-15	Linoleum gr.2,0mm, temelie tare, rezist. la foc Bfl-s1, rezist. electrica <2,0kB, rezist. uzura<0,15,	m2	242,7075	300,00	72 812,25
69.	252312672115-50	Sifon de pardose105x105 /50mm Inox	buc	2,0200	205,00	414,10
70.	2523156719400-20	Mufa din material plastic d20	buc	1,0500	3,50	3,68
71.	2523156719400-25	Mufa din material plastic d25	buc	1,0500	4,50	4,72
72.	2523156719430-20	Cot din material plastic d20	buc	1,2000	3,50	4,20
73.	2523156719430-25	Cot din material plastic d25	buc	1,2000	4,50	5,40
74.	2523156719450-20	Teu din material plastic d20	buc	10,6500	5,50	58,58
75.	2523156719450-25	Teu din material plastic d25	buc	10,6500	8,50	90,52
76.	2523156719460-20	Reductie din material plastic d20	buc	1,6500	4,50	7,42
77.	2523156719460-25	Reductie din material plastic d25	buc	1,6500	6,50	10,72
78.	252315671950010	Capac de capat, din material plastic	buc	0,3300	21,70	7,16
79.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	118,3237	1,50	177,49
80.	2523156721037-1	Conector de dilatare (compensator)	buc	2,0000	45,00	90,00
81.	2523156721037-110	Cot,PP pentru canalizare, D110x45	buc	2,0000	25,00	50,00
82.	2523156721037-1101	Ramificatie dubla PP pu canalizare, D110x110/45	buc	1,0000	135,50	135,50
83.	2523156721037-1102	Ramificatie PP pu canalizare, D110x110/45	buc	1,0000	72,00	72,00
84.	2523156721037-11090	Ramificatie PP pu canalizare, D110x100/90	buc	2,0000	96,00	192,00
85.	2523156721037-1110	Conector dilatatie (compensator) D110	buc	2,0000	86,55	173,10
86.	2523156721037-12	Cot cu fixaj PPR 20x1/2	buc	7,0000	25,00	175,00
87.	2523156721037-50	Cot, PP pentru canalizare, PP D50x90	buc	3,0000	10,00	30,00

88.	2523156721037-501	Ramificatie PP D50x50/45	buc	2,0000	18,50	37,00
89.	2523156721037-5090	Ramificatie PP pu canalizare, D110x50/90	buc	2,0000	35,00	70,00
90.	2523156721037-90	Cot, PP pentru canalizare, PP D50x90	buc	3,0000	10,00	30,00
91.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,3000	9,00	2,70
92.	2622102438000	Lavoar 600*500mm	buc	3,0900	1 400,00	4 326,00
93.	26221024380001	Lavoar suspendat portelan 600x400mm , forma ergonomica pentru dezabilitati	buc	1,0300	1 500,00	1 545,00
94.	2622102442760-1	Rezervor de apa ceramic cu alimentare laterala cu accesoriile sale mecanism de actionare dualf-lash	buc	1,0605	750,00	795,38
95.	2622102452900-1	Rezervor de apa ceramic cu alimentare laterala cu accesoriile sale mecanism de actionare dualf-lash	buc	1,0500	750,00	787,50
96.	2622102452900-12	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=1/2"	buc	1,0500	302,50	317,62
97.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,1208	650,00	2 678,52
98.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 655,3800	2,70	12 569,53
99.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	5 500,00	3,30
100.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	115,0200	3,70	425,57
101.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,2710	3,00	42,81
102.	2653102100831	Amestec uscat	kg	635,4600	3,00	1 906,38
103.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	168,8895	7,60	1 283,56
104.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	96,4260	3,00	289,28
105.	2661112800700-1200	Placi de granit ceramic 600*1200 mm calitatea I	m2	123,6000	500,00	61 800,00
106.	2661112800700-121	Placi de granit ceramic rectificat 600*1200mm calitatea superioara	m2	8,0340	500,00	4 017,00
107.	2661112800700-600	Placi ceramice 1200*600mm	m2	30,3909	500,00	15 195,45
108.	2661122803601	Tub flexibil	m	56,1000	10,80	605,88
109.	2662102701000-12.5	Placi ghips-carton 12,5 mm Hidro	m2	52,8680	48,50	2 564,10
110.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,1970	1 750,00	23 094,75
111.	26641021020101-1	Adeziv pentru placarea placilor de granit	kg	486,0000	3,70	1 798,20
112.	26641021020102	Adeziv pentru placarea placilor de granit ceramic	kg	31,5900	3,70	116,88
113.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	110,2415	3,70	407,89
114.	2670112202051-1000	Placi din ceramica granit 1000*1000mm	m2	5,9752	550,00	3 286,34
115.	2670112202900-18	Briu de protejare din PAL laminat cu latimea 200mm gr.18mm	m	36,9337	350,00	12 926,81
116.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	123,0500	5,00	615,25
117.	2710503808004	Fir de sudare	m	235,7730	27,50	6 483,76
118.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,8117	20,00	56,24
119.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,7875	20,00	15,75
120.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	5,7960	20,00	115,92
121.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	46,2721	28,50	1 318,76
122.	2710703520285	Profil de suport	m	110,7711	26,50	2 935,43
123.	2721204122300-12	Olandez direct D1/2 FE/FI alama	buc	4,0600	39,50	160,37
124.	2732103646000-1	Panouri riflaj culoarea si designul se va coordona cu beneficiarul	m2	14,3000	650,00	9 295,00

125.	2732103646000-18	Panouri PAL 2800*2070*18mm culoarea si disainul se va coordona cu beneficiarul	m2	29,7000	350,00	10 395,00
126.	2732103646151-600	Panouri casetate 600*600 gr.12-15mm , Plain(netede) Sanitas 02 sau echivalente , inclusiv sistemul-grila rezistent la foc A2; clasa de absorbtie acustica A; Rezistenta la umeditate calasa RH 90- 95%;	m2	27,6150	415,00	11 460,22
127.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,6235	35,00	196,82
128.	2743123549026-2.5	Profil din PVC cu plasa 2.5m	m	19,5000	7,70	150,15
129.	2746167335100-220	Priza interna euro 220V,16A cu impamintare, duble cu rama (Legrand, Viko, ABB) sau analogic	buc	17,3400	95,00	1 647,30
130.	2811236306200-200	Usita de vizitare PVC (200x200)	buc	2,0000	100,00	200,00
131.	2811236306200-300	Grila de PVC alba 200x300(h)mm	buc	4,0000	115,00	460,00
132.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	86,1500	30,00	2 584,50
133.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	21,0000	7,50	157,50
134.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	31,5000	18,50	582,75
135.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	12,2300	38,50	470,86
136.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	6,0000	20,00	120,00
137.	283	Rama priza sau intrerupator cu 2 locuri, orizontala	buc	2,0000	20,00	40,00
138.	2832	Rama priza sau intrerupator cu 4 locuri, orizontala	buc	4,0000	50,00	200,00
139.	2863146310249-1	set feronerie de inalta calitate , balamale ranforsate, broaste cu 5 chei, garnituri de etansare, praguri, si amortizoare pentru o onchidere lina	buc	2,0000	2 150,00	4 300,00
140.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	2,0000	850,00	1 700,00
141.	286314631304633	Vas ceramic portelanat WC Handicap.750*385*440mm	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
142.	2873122004100-100	Plase sudate VR d=5 ochiu 100*100mm	kg	567,9735	25,00	14 199,34
143.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,0000	30,00	120,00
144.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	30,0000	0,50	15,00
145.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	815,1746	0,50	407,59
146.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,4726	55,00	25,99
147.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	34,0000	0,50	17,00
148.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	14,0000	0,50	7,00
149.	2874115837745	Suruburi	buc	105,5250	0,50	52,76
150.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	15,0000	1,00	15,00
151.	2874116312500-1	Elemente liniare din granit ceramic	m	84,6090	300,00	25 382,70
152.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,1000	235,00	493,50
153.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	1,00	15,00
154.	2874136313300	Diblu din metal	buc	105,2000	1,00	105,20
155.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	12,0000	1,00	12,00
156.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,6000	25,00	15,00
157.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	125,00	131,25
158.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0800	132,50	540,60
159.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0800	220,00	897,60
160.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0500	95,00	99,75
161.	2875116710000-1	Rama cu capac pt. closet duroplast soft-close antibacterian	buc	2,1000	385,00	808,50
162.	2875274110102-25	Piesa de racordare (fiting) (Trecere d-25mm)	buc	15,0000	5,30	79,50

163.	2875274110102-251	Cot PPR d25mm	buc	15,0000	4,50	67,50
164.	2875274110102-252	Piesa de racordare (fiting) (MUFA d-25mm)	buc	15,0000	4,50	67,50
165.	2875274110102-253	Piesa de racordare (fiting) (TEU d-25mm)	buc	15,0000	8,50	127,50
166.	2875274119000-20	Conector olandez, avind diametrul de 25x20mm, papa	buc	5,0000	40,00	200,00
167.	2875274201000-15	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d 15mm sub lavuar	buc	3,0600	62,50	191,25
168.	2875274202700-1	Set robineti cu dublu reglaj - tur/retur	buc	3,0000	375,00	1 125,00
169.	2875274204000	Bratara fixare	buc	20,0000	16,25	325,00
170.	2875274204040-110	Coler metalic cu garnitura de cauciuc pt. tevi d.110mm	buc	5,0000	23,50	117,50
171.	2875274204040-50	Colier metalic cu garnitura de cauciuc D50	buc	10,0000	20,00	200,00
172.	2875274205100-25	Robinet PPR 25mm	buc	3,0000	79,20	237,60
173.	2875274205100-251	Robinet FF 25mm	buc	3,0000	125,00	375,00
174.	2875274205200-25	Dop de radiator 25mm	buc	6,0000	14,30	85,80
175.	2875274400501-600	Corp de iluminat de tip LED, incorporst, carcasa aluminiu cu functie de radiator pasiv, cu iluminare pe perimetru 40-48W, 6000K, 596x596, 4320Lm, H: 10mm, voltaj: 85-265V, IP20, 120grade, garantie 36 luni	buc	12,2400	450,00	5 508,00
176.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	29,0000	1,00	29,00
177.	2913124201371	Set dus igienic cu baterie amestecatoare+ actionare manuala (din alama sanitara cromata finisata cu crom lucios rezistent la dezinfectanti, cartus d-40mm, furtun inox impletit +PVC (150cm) racord DN 1/2 standart, presiunea 0,5-6 bar,actionare,-maneta sau buton ergonomic, para dus-cu jet controlat+ clapeta ON/OFF	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
178.	2913124201800-20	Robinet cu sertar PPR, diam. 20mm	buc	3,1500	92,00	289,80
179.	2913124201800-25	Robinet cu sertar PPR, diam. 25mm	buc	3,1500	124,00	390,60
180.	2913124503100-12	Robinet de colt cu ventil, 1/2x1/2" FE/FE	buc	7,2100	62,50	450,62
181.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	62,50	65,62
182.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,1000	62,50	131,25
183.	2913134500000-15	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " maievski 25/15mm	buc	3,0000	20,90	62,70
184.	3220137315778	Decapant	kg	0,6000	53,00	31,80
185.	332913124201371	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat (nu se admit aliaje), cu cartus ceramic diametrul de la 32mm scurt, nasul inalt si mobil integru cu corpul bateriei, montare cu un singur orificiu, ventil metallic, cu tija G1/4, reglator de debit M24x1, greutatea de la 750gr, inclusive furtun de conectare F1/2xM10 cu tesatura de otel inox (diametrul interior 7,5mm; diametrul exterior 12mm, presiunea de lucru 10bari, temperatura de lucru 90oC)	buc	3,0000	1 950,00	5 850,00
186.	390	Cablu BBΓHF-LS-3*2.5	m	70,0000	26,50	1 855,00

187.	4011106202741	Energie electrica	kw	35,5000	3,56	126,38
188.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,6253	20,00	192,51
189.	4100126202818	Apa	m3	28,4935	20,00	569,87
190.	5901015	Cablu BBΓHT-LS-3*1.5	m	50,0000	17,50	875,00
191.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,2950	5,00	146,48
192.	852913124201371	Oglinda sanitara 500*700*6mm sticla securizata,muchii slefuite, rezistenta la socuri fixate cu suport metalic sau cleme inoxmecanice,	buc	1,0000	1 230,00	1 230,00
193.	bbb852913124201371	Bare de sprijin pliabile ETT-U pentru toalete O32mm L700mm	buc	2,0000	1 625,00	3 250,00
194.	cc852913124201371	Cuier pt. WC dublu inox/culoare cron capacitate 5-10kg/cirlig,rezistent la antivandal 12*5,5*5cm	buc	2,0000	187,00	374,00
195.	kdj852913124201371	Dozator de sapun cu carcasa metalica inox rezistenta la antivandal dotat cu cheita metalica speciala , actionare prin (pus-button)	buc	3,0000	1 125,00	3 375,00
196.	lk2913124201371	Baterii amestecatoare din bronz, cromat (nu seadmit aliaje), cu cartus ceramic de la d32mmscurt, nasul inalt si mobil integru cu corpulbateriei, montare cu un singur orificiu, ventilmetalic cu tija G1/4, regulator debit M24/1, cugreutatea de la 850gr	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
197.	og2913124201371	OGLINDA ALVIT CARE+, PT PERS CU DIZABILITATI, 500 *700*6mm, CROM	buc	1,0000	1 620,00	1 620,00
198.	ss852913124201371	Suport pentru hirtie cu cheita antivandal (Culoarea si designul se va coordona cu beneficiarul)	buc	2,0000	350,00	700,00
199.	us2913124201371	Dispenser pentru prosoape hartie carcasa din metal/silver capacitatea de la 600 colii	buc	3,0000	245,00	735,00
Total materiale de constructii						571 916,74

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,5200	100,00	752,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,1015	100,00	2 310,15
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3374	500,00	168,70
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,0800	120,00	129,60
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	6,1795	120,00	741,54
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,6780	240,00	162,72
7.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,0800	240,00	259,20
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,4712	100,00	2 647,12
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,0366	120,00	364,39
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,7600	150,00	414,00
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,9500	150,00	592,50
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,2645	150,00	39,67
13.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	2,4000	220,00	528,00
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,8168	120,00	578,02
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3832	120,00	45,98
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	23,7000	50,00	1 185,00
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,5000	100,00	350,00
18.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1954	120,00	23,44
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	52,8797	120,00	6 345,57

20.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	4,3154	120,00	517,84
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,9613	650,00	624,86
		Total utilaje de construcții				18 780,31

Total	lei	974 458,95
TVA	20 %	194 891,79

Total deviz: 1 169 350,74

Intocmit

Velemax Engineering SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.M.S.P. CENTRUL DE SANATATE COSTESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect

**Reparatii interioare in incinta
IMSP Centrul de Sanatate Costesti**

Investitor

I.M.S.P. CENTRUL DE SANATATE COSTESTI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisari interioare				
		1.1. Sala de tratament epizodica				
		1.1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate casetat igienic Armstrong, din panouri de tip Plain/Sanitas sau echivalent 600*600 gr.12-15mm (neted fara perforatii), lavabila si rezistenta la foc Euroclasa A2-s1, d0 sau echivalent, rezistenta la umiditate clasa minim RH- 90-95%, tratament antibacterian/antifungic inclusiv sistem - grila profile T24 sau T15	m2			595,25 154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151-600	Panouri casetate 600*600 gr.12-15mm , Plain(netede) Sanitas 02 sau echivalente , inclusiv sistemul-grila rezistent la foc A2; clasa de absorbtie acustica A; Rezistenta la umiditate calasa RH 90- 95%;	m2	1,0500	415,00	435,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			11 012,13
		1.1.2. Pereti				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			20,90 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			449,35
3	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare plinta	m			108,12 107,10
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	70,00	49,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	70,00	58,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			2 378,64
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			113,56 112,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			545,09
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti consum 0,27kg/m2	m2			18,55 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010-1	Grund Betonkontakt	kg	0,2700	31,50	8,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			398,93
6	CF15A k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane gr.3 cm Коэффициент к трудозатратам=1,5000	m2			243,75 178,50

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	147,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 750,00	63,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	120,00	1,44
		Total	lei			5 240,63
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,72 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	120,00	1,92
		Total	lei			2 509,48
8	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC Hidro gr=12,5 cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			290,59 128,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	70,00	128,45
	2662102701000-12.5	Placi ghips-carton 12,5 mm Hidro	m2	1,0500	48,50	51,18
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	28,50	26,32
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	26,50	58,59
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,60	2,07
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	38,00	3,34
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	100,00	0,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	120,00	5,70
		Total	lei			8 717,80
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri	m2			46,64 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		Total	lei			2 401,82
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			4,97 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			256,21
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, Vopsea emulsie pentru exterior si interior, cu grad de lavabilitate sporit, culori diverse (eurostil sau analogic) Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			61,08 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800-1	Vopsea emulsie apasa de exterior si interior	kg	0,4000	48,50	19,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			3 145,62

1	2	3	4	5	6	7
12	CG09A	Plinte din HDF imbracata cu polimeri fara clor H=100mm gr.21mm montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Culoarea de coordonat cu beneficiarul) se exclude cimentul,nisipul ,piatra de freat	m			175,97 42,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	70,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2521106718374-21	Plinte din HDF imbracate cu polimer fara color h=100mm,gr.21mm,	m	1,0200	125,00	127,50
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	29,65	0,18
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	7,60	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	45,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	100,00	0,50
		Total	lei			3 871,29
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti consum 0,27kg/m2	m2			18,56 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010-1	Grund Betonkontakt	kg	0,2700	31,50	8,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			83,50
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 1200 x 600 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			669,06 115,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2661112800700-600	Placi ceramice 1200*600mm	m2	1,0200	500,00	515,10
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,70	13,83
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	42,50	20,17
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	100,00	1,20
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		Total	lei			3 010,78
		1.1.3. Retea de incalzire				
15	RpIB12B	Demontari calorifere	buc			8,40 8,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	70,00	8,40
		Total	lei			25,20
16	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			4,20 4,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	70,00	4,20
		Total	lei			252,00
17	RpID26A	Demontarea fittingurilor	buc			11,20 11,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,00	11,20
		Total	lei			78,40
18	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			58,80 58,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	70,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	70,00	54,60
		Total	lei			352,80
19	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			34,76 30,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	70,00	23,10

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,70	0,89
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	5 500,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	120,00	1,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		Total	lei			208,57
20	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc			64,38 11,90
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	70,00	11,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,56	9,34
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,8000	38,50	32,34
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	120,00	10,80
		Total	lei			772,62
21	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			54,00 14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	20,00	20,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	1,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	120,00	18,00
		Total	lei			324,00
22	ID01A	Set robineti cu ventil cu dublu reglaj (tur-retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2	buc			397,06 12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274202700-1	Set robineti cu dublu reglaj - tur/retur	buc	1,0000	375,00	375,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	323,00	3,88
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	232,50	5,58
		Total	lei			1 191,17
23	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusi (de la demontare)	buc			192,57 140,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	70,00	140,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	323,00	9,69
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	232,50	13,95
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	38,50	1,92
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	120,00	24,00
		Total	lei			577,70
24	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4/ maievski 25/15mm dreapta/stinga	buc			28,80 7,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2913134500000-15	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " maievski 25/15mm	buc	1,0000	20,90	20,90
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	9,00	0,90
		Total	lei			86,40
25	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" - dop de radiator	buc			82,56 52,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2875274205200-25	Dop de radiator 25mm	buc	1,0000	14,30	14,30
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	323,00	6,46
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	232,50	9,30
		Total	lei			495,36
26	IC53A	Conector olandez, avind diametrul de 25x20mm stinga/dreapta	buc			60,60 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274119000-20	Conector olandez, avind diametrul de 25x20mm, papa	buc	1,0000	40,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	64,50	0,64
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	323,00	3,88
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	232,50	5,58
		Total	lei			303,01
27	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. PPR Fibra d=25mm	m			50,25 24,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2521216710000-25	Teava din polietilena sau polipropilena PPR fibra d25mm	m	1,0300	25,00	25,75
		Total	lei			3 015,00
28	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (trecere d 25 *3/4)	buc			22,89 12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274110102-25	Piesa de racordare (fiting) (Trecere d-25mm)	buc	1,0000	5,30	5,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	53,00	0,37
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	240,00	4,32
		Total	lei			343,37
29	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm, cot ppr d=25mm	buc			22,09 12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274110102-251	Cot PPR d25mm	buc	1,0000	4,50	4,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	53,00	0,37
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	240,00	4,32
		Total	lei			331,37
30	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (mufa d - 25mm)	buc			22,09 12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274110102-252	Piesa de racordare (fiting) (MUFA d-25mm)	buc	1,0000	4,50	4,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	53,00	0,37
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	240,00	4,32
		Total	lei			331,37
31	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (teu d -25mm)	buc			26,09 12,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274110102-253	Piesa de racordare (fiting) (TEU d-25mm)	buc	1,0000	8,50	8,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	53,00	0,37
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	240,00	4,32
		Total	lei			391,37
32	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1", robinet PPR d=25mm	buc			101,99 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274205100-25	Robinet PPR 25mm	buc	1,0000	79,20	79,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	323,00	4,84
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	232,50	7,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			305,96
33	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1, robinet FF d=25mm	buc			147,79
						10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274205100-251	Robinet FF 25mm	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	323,00	4,84
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	232,50	7,44
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			443,36
34	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton	buc			60,10
						21,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	16,25	16,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	38,50	3,85
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	120,00	18,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 202,00
35	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			15,10
						6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	70,00	6,30
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	220,00	8,80
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			906,00
		1.1.4. Evacuarea gunoiului				
36	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			207,20
						207,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	70,00	207,20
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			5 200,72
37	TRI1AA04B2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 2	t			52,50
						52,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	70,00	52,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 317,75
38	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (evacuarea gunoiului)	t			24,89
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	650,00	24,89
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			624,86
		1.2. Coridorul				
		1.2.1. Pereti				
39	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			20,90
						18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			731,50
40	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. - tavan suspendat	m2			65,80
						65,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	70,00	32,90
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			276,36
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact consum 0,27 kg/m2	m2			10,86

1	2	3	4	5	6	7
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303-1	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,2700	31,50	8,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			379,93
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,72
						85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	120,00	1,92
		Total	lei			4 085,20
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			46,62
						38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		Total	lei			1 631,60
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, Vopsea emulsie pentru exterior si interior, cu grad de lavabilitate sporit, culori diverse (eurostil sau analogic)	m2			61,12
						38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800-1	Vopsea emulsie apasa de exterior si interior	kg	0,4000	48,50	19,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Total	lei			8 251,20
45	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 1000 x 1000 mm in tambur (culoarea si designul se coordoneaza cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			771,64
						154,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	70,00	154,00
	2670112202051-1000	Placi din ceramica granit 1000*1000mm	m2	1,0200	550,00	566,61
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	3,70	22,42
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	42,50	16,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	100,00	3,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	120,00	1,82
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	150,00	6,84
		Total	lei			4 475,49
46	CI17B	Placare cu panouri PAL 2800*2070*18mm, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 3 x 5cm, dispuse la 30 cm interior (Culoarea si designul se va coordona cu beneficiarul)	m2			644,55
						175,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2732103646000-18	Panouri PAL 2800*2070*18mm culoarea si disainul se va coordona cu beneficiarul	m2	1,1000	350,00	385,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	30,00	3,00
	2010212906648	Sipci de lemn 30x50 mm	m3	0,0140	5 250,00	73,50
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	70,50	7,05

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			17 402,85
47	CI18C	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn. Briu de protejare din PAL laminat cu latimea 200mm (culoarea si designul va fi coordonata cu beneficiarul) (3 suruburi la 1ml, restul materiale se exclud) Material marunt (cirpe de sters, chit pt vops, ciment alb, piatra de frecat, ceara, parchetin etc)=1,0050	m			391,85 21,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	0,50	1,51
	2670112202900-18	Briu de protejare din PAL laminat cu latimea 200mm gr.18mm	m	1,0500	350,00	369,34
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			13 714,58
48	CI17B	Placare cu panouri Riflaj din compozit textura lemn, usoare, moi destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 3 x 5cm, dispuse la 30 cm interior (Culoarea si designul se va coordona cu beneficiarul)	m2			974,55 175,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	70,00	161,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2732103646000-1	Panouri riflaj culoarea si designul se va coordona cu beneficiarul	m2	1,1000	650,00	715,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	30,00	3,00
	2010212906648	Sipci de lemn 30x50 mm	m3	0,0140	5 250,00	73,50
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	70,50	7,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			12 669,15
		1.2.2. sala de depozitare a deseurilor				
49	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			20,90 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			501,60
50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, (sala de depozitare a deseurilor medicale)	m2			23,12 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010-1	Grund Betonkontakt	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			554,94
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,72 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	120,00	1,92
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			2 801,28
52	CF57A k=2 material	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor (Structura) k=2 material Коэффициент к материалам=2,0000	m2			54,67 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	16,03

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>1 312,19</i>
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,98 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>119,40</i>
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, Vopsea emulsie pentru exterior si interior, cu grad de lavabilitate sporit, culori diverse (eurostil sau analogic) Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			61,08 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800-1	Vopsea emulsie apasa de exterior si interior	kg	0,4000	48,50	19,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>1 465,92</i>
		1.2.3. Pardosea Tip I				
55	RpCK41C k=0,5	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc k=0,5 Коэффициент к трудозатратам=0,5000 Коэффициент к материалам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000	m2			19,17 16,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	8,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	8,05
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	85,00	1,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	100,00	1,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>4 410,25</i>
56	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			26,00 21,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	100,00	4,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>5 980,00</i>
57	CK18C apl. K=0,20 sa	Demontarea plinte PVC (se exclude materialele) k=0,2 Коэффициент к трудозатратам=0,2000	m			3,64 3,64
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	3,64
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>398,22</i>
58	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti consum 0,27kg/m2	m2			18,56 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010-1	Grund Betonkontakt	kg	0,2700	31,50	8,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>4 267,65</i>
59	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR -1 d-4mm 150*150 1,5 kg/m2	kg			29,45 3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100-100	Plase sudate VR d=5 ochiuri 100*100mm	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			10 160,25
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			163,29 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 750,00	57,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	120,00	1,44
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			37 556,70
61	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Linoleum gr.2,0mm, temelie tare, rezist. la foc Bfl-s1, rezist.electrica <2,0kB,rezist.uzura<0,15, EN649 (34-43); plinta h=10cm prelungirea linoleumului de pe pardosea pe perete 10 cm, montarea profilului de scafa cu margini flexibile din pvc L30x30mm si pervaz galtele, sapa autonivelanta 3 mm (culoarea si desenul se coordoneaza preventiv cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			686,04 223,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	70,00	83,30
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	48,50	7,31
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	62,50	21,98
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,21
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	27,50	28,19
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	38,60	5,82
	2521106718386-1	Profil PVC + galtele	m	1,1000	12,50	13,82
	2523116716346-15	Linoleum gr.2,0mm, temelie tare, rezist. la foc Bfl-s1, rezist. electrica <2,0kB, rezist. uzura<0,15,	m2	1,0500	300,00	316,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	150,00	1,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	120,00	24,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			157 788,94
		1.2.4. Pardosea tip II				
62	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			60,60 54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			7 272,00
63	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			26,00 21,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	100,00	4,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			3 120,00
64	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare plinta	m			108,12 107,10
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	70,00	49,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	70,00	58,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			8 487,42
65	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart	m2			18,56

1	2	3	4	5	6	7
		"Betoncontact" intr-un strat, la pereti consum 0,27kg/m2				9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010-1	Grund Betonkontakt	kg	0,2700	31,50	8,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			2 226,60
66	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/m2 VR -1 d-4mm 150*150 1,5 kg/m2	kg			29,45
						3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100-100	Plase sudate VR d=5 ochiu 100*100mm	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		Total	lei			5 301,00
67	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			163,29
						49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 750,00	57,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	120,00	1,44
		Total	lei			19 594,80
68	CG17D	Pardoseli din placi de granit ceramic rectificat inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (placi de granit ceramic 600*1200 mm mata calitatea I Rezistenta la alunecare/Rezistenta la abraziune	m2			729,00
						175,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2661112800700-1200	Placi de granit ceramic 600*1200 mm calitatea I	m2	1,0300	500,00	515,00
	26641021020101-1	Adeziv pentru placarea placilor de granit	kg	4,0500	3,70	14,98
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	42,50	12,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,70	3,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	100,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	120,00	1,44
		Total	lei			87 480,60
69	CI14A	Elemente liniare din placi din granit ceramic aplicate cu adeziv h=10 cm Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			383,71
						35,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2874116312500-1	Elemente liniare din granit ceramic	m	1,0200	300,00	321,30
	2462106110400-1	Adeziv pentru placaje din granit ceramic	kg	0,3500	3,70	1,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	26,70	2,80
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	150,00	7,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	120,00	0,12
		Total	lei			30 313,35
		2. Finisari interioarea WC				
		2.1. Pereti				
70	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, pereti despartitori	m3			965,40
						945,00

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	70,00	700,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	70,00	245,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	100,00	20,00
		Total	lei			1 824,61
71	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			113,56
						112,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		Total	lei			1 941,88
72	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			20,90
						18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		Total	lei			357,39
73	CL20A k=0.5	Demontarea Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Коэффициент к трудозатратам=0,5000 Коэффициент к материалам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000	buc			17,50
						17,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	16,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	1,05
		Total	lei			70,00
74	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti consum 0,27kg/m2	m2			18,55
						9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010-1	Grund Betonkontakt	kg	0,2700	31,50	8,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			317,29
75	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR -1 d-4mm 150*150 1,5 kg/m2	kg			29,45
						3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100-100	Plase sudate VR d=5 ochiul 100*100mm	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		Total	lei			755,40
76	CF15A k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=1,5000 Коэффициент к машинам=1,5000	m2			243,75
						178,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	147,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 750,00	63,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	100,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	120,00	1,44
		Total	lei			4 168,12
77	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,72
						85,40

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	120,00	1,92
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			992,12
78	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti consum 0,27kg/m2	m2			18,55
						9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010-1	Grund Betonkontakt	kg	0,2700	31,50	8,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			317,29
79	CI22B	Placaj din placute de granit ceramic (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 1200 x 600 mm (Culoarea si designul se va coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			669,06
						115,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2661112800700-600	Placi ceramice 1200*600mm	m2	1,0200	500,00	515,10
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,70	13,83
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	42,50	20,17
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	100,00	1,20
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	120,00	1,20
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			16 726,55
80	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC Hidro gr=12,5 cu executarea carcanei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			290,59
						128,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	70,00	128,45
	2662102701000-12.5	Placi ghips-carton 12,5 mm Hidro	m2	1,0500	48,50	51,18
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	28,50	26,32
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	26,50	58,59
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,60	2,07
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	38,00	3,34
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	100,00	0,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	120,00	5,70
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			4 969,16
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			46,62
						38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			885,73
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			4,98
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			94,53
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, Vopsea emulsie pentru	m2			61,12
						38,50

1	2	3	4	5	6	7
		exterior si interior, cu grad de lavabilitate sporit, culori diverse (eurostil sau analogic)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800-1	Vopsea emulsie apasa de exterior si interior	kg	0,4000	48,50	19,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>1 161,28</i>
84	CL20A	Grile din plastic alba 200x300(h)mm	buc			155,10
						35,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2811236306200-300	Grila de PVC alba 200x300(h)mm	buc	1,0000	115,00	115,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,35
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>620,40</i>
85	CK26B	Montate coltarilor din pvc cu plasa (Se exclude suruburile)	m			36,70
						28,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2743123549026-2.5	Profil din PVC cu plasa 2.5m	m	1,0000	7,70	7,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>110,10</i>
86	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC Hidro gr=12,5 cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie (Corob) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			290,59
						128,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	70,00	128,45
	2662102701000-12.5	Placi ghips-carton 12,5 mm Hidro	m2	1,0500	48,50	51,18
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	28,50	26,32
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	26,50	58,59
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,60	2,07
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	38,00	3,34
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	100,00	0,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	120,00	5,70
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>871,78</i>
		2.2. Tavan				
87	CK29F	Tavane suspendate casetat igienic "Armstrong", din panouri de tip Plain/Sanitas sau echivalent 600*600 gr.12-15mm (neted fara perforatii), lavabila si rezistenta la foc Euroclasa A2-s1 d0 sau echivalent, rezistenta la umeditate clasa minim RH- 90- 95%, tratament antibacterian/antifungic inclusiv sistem - grila profile T24 sau T15	m2			595,25
						154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151-600	Panouri casetate 600*600 gr.12-15mm , Plain(netede) Sanitas 02 sau echivalente , inclusiv sistemul-grila rezistent la foc A2; clasa de absorbtie acustica A; Rezistenta la umeditate calasa RH 90- 95%;	m2	1,0500	415,00	435,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>4 642,95</i>
		2.3. Pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
88	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc coridor, WC, depozitare deseu medical)	m2			60,60 54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		Total	lei			472,68
89	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (strat de egalizare)	m2			26,00 21,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	100,00	4,00
		Total	lei			202,80
90	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Ghidroizol" într-un strat,	m2			38,48 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010-2	Grund Ghidroizol	kg	0,4150	68,50	28,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			300,12
91	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/m2 VR -1 d-4mm 150*150 1,5 kg/m2	kg			29,45 3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100-100	Plase sudate VR d=5 ochi 100*100mm	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		Total	lei			344,57
92	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			163,29 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 750,00	57,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	100,00	3,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	120,00	1,44
		Total	lei			1 273,66
93	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti consum 0,27kg/m2	m2			18,56 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010-1	Grund Betonokontakt	kg	0,2700	31,50	8,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			144,73
94	CG17D	Pardoseli din placi de granit ceramic rectificate inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2 (placi de granit ceramic rectificate 600*1200 mm mătă calitatea superioară?	m2			729,01 175,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2661112800700-121	Placi de granit ceramic rectificate 600*1200mm calitatea superioară	m2	1,0300	500,00	515,00
	26641021020102	Adeziv pentru placarea placilor de granit ceramic	kg	4,0500	3,70	14,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	42,50	12,75
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	3,70	3,33

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	100,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	120,00	1,44
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			5 686,24
		2.4. Timplaria				
95	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi - 20 buc	m2			29,40
						29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 205,40
96	RpCO56B	Demontari: Bara de protectie din PAL melaminat (35,0ml)	m2			65,80
						65,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	70,00	32,90
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			460,60
97	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Glasvand culoare alba cu usa incorporata 1 canat, placat cu panel sandwich 24mm in WC)	m2			2 717,64
						77,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	70,00	73,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2030112951150-24	Glasvand culoare alba, cu usi incorporate intr-un canat, placat cupanel sandwich 24mm.	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	105,00	22,05
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	152,97	11,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	3,56	1,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			27 176,41
98	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC CULOARE ALBA in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Usi din PVC placata cu sandwich 24 mm, profil 70 mm, cu 4 camere, cu ancandrament,feronerie de rezistenta inalta la ciclul de inchidere-deschidere 3D reglabile ,inclusiv sistemul de inchidere(Miner, yala, 5 chei) inchiderea pe ambele parti,(U1=17buc 900*2100)	m2			3 021,48
						112,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	70,00	112,20
	2030112931109-5	Usi din PVC tip sandwich termoizolant 24mm, profil 70 mm, cu 4 canaturi, cu ancandrament, balamale 3D reglabile,feronerie de rezistenta inalta la ciclul de inchidere-deschidere,inclusiv sistemul de inchidere (Mainer, yala cu 5 chei,inchiderea pe ambele parti)	m2	1,0000	2 850,00	2 850,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	85,00	13,26
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	1,10	3,82
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	1,65	3,42
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	2,50	1,12
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	1,00	5,04
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	55,00	0,60
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	120,00	16,96
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	120,00	11,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	100,00	3,20
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			96 989,53
99	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC CULOARE ALBA in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Usi din PVC placata cu sandwich 24 mm, profil 70 mm, cu 4 camere, cu ancandrament,feronerie de rezistenta inalta la ciclul de inchidere-deschidere 3D reglabile ,inclusiv sistemul de inchidere(Miner, yala, 5 chei) inchiderea pe	m2			3 021,48
						112,20

1	2	3	4	5	6	7
		ambele parti,(U2=3buc 1400*2100)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	70,00	112,20
	2030112931109-5	Usi din PVC tip sandwich termoizolant 24mm, profil 70 mm, cu 4 canaturi, cu ancandrament, balamale 3D reglabile,feronerie de rezistenta inalta la ciclul de inchidere-deschidere,inclusiv sistemul de inchidere (Mainer, yala cu 5 chei,inchiderea pe ambele parti)	m2	1,0000	2 850,00	2 850,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	85,00	13,26
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	1,10	3,82
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	1,65	3,42
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	2,50	1,12
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	1,00	5,04
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	55,00	0,60
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	120,00	16,96
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	120,00	11,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	100,00	3,20
		Total	lei			26 589,04
100	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC CULOARE ALBA in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Usi din PVC placata cu sandwich 24 mm, profil 70mm, cu 4 camere, cu ancandrament, feronerie de rezistenta inalta la ciclul de inchidere-deschidere 3D reglabile ,inclusiv sistemul de inchidere(Miner, yala, 5 chei) inchiderea pe ambele parti,(U1=1buc 1650*1250)	m2			3 021,48 112,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	70,00	112,20
	2030112931109-5	Usi din PVC tip sandwich termoizolant 24mm, profil 70 mm, cu 4 canaturi, cu ancandrament, balamale 3D reglabile,feronerie de rezistenta inalta la ciclul de inchidere-deschidere,inclusiv sistemul de inchidere (Mainer, yala cu 5 chei,inchiderea pe ambele parti)	m2	1,0000	2 850,00	2 850,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	85,00	13,26
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	1,10	3,82
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	1,65	3,42
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	2,50	1,12
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	1,00	5,04
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	55,00	0,60
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	120,00	16,96
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	120,00	11,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	100,00	3,20
		Total	lei			6 224,25
101	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: cu deschidere oscilobatanta (batanta si rabatabila) complet echipata cu geam termoizolant, feronerie si accesorii in complet, oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 G1	m2			2 992,08 120,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	70,00	120,05
	2030112931108-1	Ferestre din PVC:oscilobatante (batanta si rabatabila)complet echipata cu geam termoizolant,feronerie si accesorii de montaj	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,00	6,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	1,10	2,90
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	1,65	4,52
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	2,50	1,60
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	85,00	17,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	100,00	2,88
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	120,00	21,85
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1182	120,00	14,18
		Total	lei			1 795,25
102	RpCP10A	Schimbarea feronerie de inalta calitate la usa din PVC, pentru functionalitatea si siguranta set -manier si silduri din aluminiu, balamale ranforsate, broaste, garnituri de etansare si amortizoare pentru inchidere lina,	buc			3 045,50 42,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,5000	70,00	35,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	70,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
	2863146310249-1	set feronerie de inalta calitate , balamale ranforsate, broaste cu 5 chei, garnituri de etansare, praguri, si amortizoare pentru o onchidere lina	buc	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,0000	850,00	850,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	7,0000	0,50	3,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			6 091,00
103	CK26B	Montate coltarilor din pvc cu plasa (Se exclude suruburile)	m			36,70 28,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2743123549026-2.5	Profil din PVC cu plasa 2.5m	m	1,0000	7,70	7,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			605,55
104	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi si coloane gr.10mm	m2			168,98 104,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,50	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	100,00	7,90
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	120,00	3,55
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 115,24
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			46,62 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	100,00	0,10
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			307,67
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			4,98 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			32,84
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, Vopsea emulsie pentru exterior si interior, cu grad de lavabilitate sporit, culori diverse (eurostil sau analogic)	m2			61,12 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800-1	Vopsea emulsie apasa de exterior si interior	kg	0,4000	48,50	19,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			403,39
		2.5. Retea de apa si canalizare				
108	RpID26A	Demontarea fitingurilor	buc			11,20 11,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,00	11,20
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			78,40
109	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			66,50 66,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			199,50
110	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat inclusiv accesoriiile	buc			77,00
						77,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	70,00	77,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			154,00
111	RpSD03A	Demontarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2"	buc			59,50
						59,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	70,00	59,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			178,50
112	SB28A	Sifon de pardoseala alcaplast 105x105/ 50mm INOX Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			225,30
						17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	252312672115-50	Sifon de pardose105x105 /50mm Inox	buc	1,0000	205,00	207,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	168,50	0,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			450,59
113	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm, PP D50/1,8mm	m			49,25
						17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2521216720160-1.8	Teava din material plastic pentru canalizare cu d.50*1,8mm	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	168,50	0,67
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			492,54
114	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, Cot PP D50x45	buc			27,27
						15,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	2523156721037-90	Cot, PP pentru canalizare, PP D50x90	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	168,50	1,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			81,80
115	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, Cot PP D50x90	buc			27,27
						15,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	2523156721037-50	Cot, PP pentru canalizare, PP D50x90	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	168,50	1,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			81,80
116	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, Ramificatie PP D50x50/45	buc			35,76
						15,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	2523156721037-501	Ramificatie PP D50x50/45	buc	1,0000	18,50	18,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	168,50	1,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			71,53
117	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm, Conector de dilatare (compensator) D50	buc			62,26
						15,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	2523156721037-1	Conector de dilatare (compensator)	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	168,50	1,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			124,53
118	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2 - Colier metalic cu garnitura de cauciuc D50 mm	buc			28,29 4,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2875274204040-50	Colier metalic cu garnitura de cauciuc D50	buc	1,0000	20,00	20,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	65,70	0,39
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			282,94
119	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm, PP D110/2,2mm	m			105,34 22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	252315671950010	Capac de capat, din material plastic	buc	0,3300	21,70	7,16
	2521216720160-2.2	Teava din material plastic pentru canalizare cu d.110mm/2,2mm	m	1,0300	70,90	73,03
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	168,50	2,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			105,34
120	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Cot PP D110x45	buc			50,72 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037-110	Cot,PP pentru canalizare, D110x45	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	168,50	5,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			101,45
121	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Ramificatie dubla PP D110x110/45	buc			161,22 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037-1101	Ramificatie dubla PP pu canalizare, D110x110/45	buc	1,0000	135,50	135,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	168,50	5,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			161,22
122	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Ramificatie PP D110x110/45	buc			97,72 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037-1102	Ramificatie PP pu canalizare, D110x110/45	buc	1,0000	72,00	72,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	168,50	5,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			97,72
123	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Ramificatie PP D110x100/90	buc			121,72 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037-11090	Ramificatie PP pu canalizare, D110x100/90	buc	1,0000	96,00	96,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	168,50	5,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			243,45
124	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Ramificatie PP D110x50/90	buc			60,72 19,60

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037-5090	Ramificatie PP pu canalizare, D110x50/90	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	168,50	5,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			121,45
125	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm, Conector dilatatie (compensator) D110mm	buc			112,28 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037-1110	Conector dilatatie (compensator) D110	buc	1,0000	86,55	86,55
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	168,50	5,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,22
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			224,55
126	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4", Coler metalic cu garnitura din cauciuc D110mm	buc			32,49 5,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2875274204040-110	Coler metalic cu garnitura de cauciuc pt. tevi d.110mm	buc	1,0000	23,50	23,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	65,70	0,39
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			162,47
127	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,60 5,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	70,00	5,60
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			7,28
128	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PPR cu fibra compozit PN25, gr.2,8mm	m			43,28 23,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2521216717050-2.8	Teava din material plastic PPR d20 PN25, gr.2,8mm	m	1,0200	9,20	9,38
	2523156719430-20	Cot din material plastic d20	buc	0,0800	3,50	0,28
	2523156719450-20	Teu din material plastic d20	buc	0,7100	5,50	3,90
	2523156719400-20	Mufa din material plastic d20	buc	0,0700	3,50	0,24
	2523156719460-20	Reductie din material plastic d20	buc	0,1100	4,50	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	53,00	0,32
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	240,00	5,26
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			649,25
129	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm PPR cu fibra compozit PN25 gr.4,2mm	m			60,27 24,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2521216717050-4.2	Teava din material plastic PPR d25 PN25, gr.4,2mm	m	1,0200	21,70	22,13
	2523156719430-25	Cot din material plastic d25	buc	0,0800	4,50	0,36
	2523156719450-25	Teu din material plastic d25	buc	0,7100	8,50	6,04
	2523156719400-	Mufa din material plastic d25	buc	0,0700	4,50	0,32

1	2	3	4	5	6	7
	25					
	2523156719460-25	Reductie din material plastic d25	buc	0,1100	6,50	0,72
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	15,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	53,00	0,32
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	240,00	5,59
		Total	lei			904,04
130	SB09A	Cot cu fixaj PPR 20x1/2	buc			38,23
						11,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1700	70,00	11,90
	2523156721037-12	Cot cu fixaj PPR 20x1/2	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0070	168,50	1,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			267,61
131	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" - Robinet diametru 15mm sub lavuar Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			76,35
						12,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274201000-15	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d 15mm sub lavuar	buc	1,0000	62,50	63,75
		Total	lei			229,05
132	SD08A	Robinet cu sertar, PPR, avind diametrul nominal de 20 mm Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,0500	buc			153,55
						35,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	70,00	35,00
	2913124201800-20	Robinet cu sertar PPR, diam. 20mm	buc	1,0000	92,00	96,60
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,9200	20,00	19,32
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1250	20,00	2,62
		Total	lei			460,64
133	SD08A	Robinet cu sertar, PPR, avind diametrul nominal de 25 mm Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,0500	buc			187,15
						35,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	70,00	35,00
	2913124201800-25	Robinet cu sertar PPR, diam. 25mm	buc	1,0000	124,00	130,20
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,9200	20,00	19,32
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1250	20,00	2,62
		Total	lei			561,44
134	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2", Olandez direct D1/2 FE/FI alama Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			52,60
						11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	70,00	11,20
	2721204122300-12	Olandez direct D1/2 FE/FI alama	buc	1,0000	39,50	40,09
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	64,50	1,31
		Total	lei			210,41
135	SD10A	Robinet de colt cu ventil plutitor, pentru oprirea alimentarii cu apa a rezervoarelor tampon, avind diametrul nominal de 1/2" x 1/2", FE/FE Material marunt (surub, saiba, piulita, cinepa fuior, grunduri etc)=1,0300	buc			81,88
						17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2913124503100-12	Robinet de colt cu ventil, 1/2x1/2" FE/FE	buc	1,0000	62,50	64,38
		Total	lei			573,13
136	CL20A	Usita de vizita din plastic gata confectionata,	buc			135,00

1	2	3	4	5	6	7
		200x200mm (se exclude cimentul)				35,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019920	Muncitor servirea CM	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2811236306200-200	Usita de vizitare PVC (200x200)	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			270,00
137	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din portelan sanitar etc. , asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, Vas WC compact, ceramica, rezervor ceramic cu conectare lateral 1/2 si accesorii cu mecanism de actionare prin apasare dual-flash in complet, iesire la 90gr.cu capac duroplast soft-close si set de fixare in complet, inclusiv FURTUN F 1/2x1/2 cu tesut de otel inox si protectie din PVC, diametrul interior 7,5mm; diametrul exterior 12mm; 10bar; t-90grade; L=65cm. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			2 329,25 329,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	70,00	329,00
	2622102442760-1	Rezervor de apa ceramic cu alimentare laterala cu accesorii sale mecanism de actionare dualf-lash	buc	1,0100	750,00	795,38
	2622102452900-12	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=1/2"	buc	1,0000	302,50	317,62
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	62,50	65,62
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	235,00	246,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	35,00	36,75
	2513307336203-12	Racord flexibil inox cu protectie PVC cu dn=1/2" mm	buc	1,0000	62,50	65,62
	2875116710000-1	Rama cu capac pt. closet duroplast soft-close antibacterian	buc	1,0000	385,00	404,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	65,00	68,25
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			2 329,25
138	SC07B	Vas pentru closet, Creavit handicap 750*380*445mm Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			2 347,45 343,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,9000	70,00	343,00
	2622102452900-1	Rezervor de apa ceramic cu alimentare laterala cu accesorii sale mecanism de actionare dualf-lash	buc	1,0000	750,00	787,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	62,50	65,62
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	62,50	65,62
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	235,00	246,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	35,00	36,75
	2513307336203-1	Racord flexibil inox cu protectie pvc cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	58,50	61,42
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	125,00	131,25
	2875116710000-1	Rama cu capac pt. closet duroplast soft-close antibacterian	buc	1,0000	385,00	404,25
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	95,00	99,75
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	71,00	37,28
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	65,00	68,25
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			2 347,45
139	SC04C	Lavoar din portelanat cu pedistal cu fixare de perete, dreptunghiular cu dimensiuni: lungimea de la 600-605mm, latimea de la 485-530mm; inaltimea 700-800mm, inclusiv set fixare de perete M12x100 si sifonul cu pahar, cu ventil chiuveta in comlect cu grila de inox si furtun gofrat Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc			1 166,84 133,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	70,00	133,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	132,50	135,15
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	220,00	224,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	15,24	4,66
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	650,00	669,63
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			3 500,53
140	SC04C	Lavoar din portelan sanitar etc.in complet cu	buc			1 166,84

1	2	3	4	5	6	7
		sifon inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal din semiportelan/ Lavoar portelanat semiportelanat pentru persoane cu dezabilitati cu dimensiuni: latimea de la 600mm; adincimea de la 500mm desing ergonomic pentru acces frontal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200				133,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	70,00	133,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	132,50	135,15
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	220,00	224,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	15,24	4,66
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	650,00	669,63
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 166,84
141	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.(Dus igienic cu baterie in set material alama sanitara cromata finisat crom lucios rezistent la dezinfectanti, cartus ceramic 40mm ,furtun ranforsat inox impletit +PVC 150cm presiunea 0,5-6 bar, actionare maneta sau buton ergonomic, para dus- cu jet controlat ON-OFF) nu se admite aliaje Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc			80,50 80,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	70,00	80,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			80,50
142	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din alama sanitara cromata(anticoroziva) finisat cu crom lucios rezistent la dezinfectanti, (nu se admit aliaje), cu cartus ceramic d.40mm scurt, nasul integru cu corpul bateriei, ventil metalic cu tija G1 1/4, regulator debit M24/1, greutatea de la 1200gr, inclusiv FURTUN (grif) F 1/2xM10 cu tesatura de otel inox si protectie din PVC, diametrul interior 7,5mm, diametrul exterior 12mm; 10bar; t-90grade; L=60cm.	buc			240,50 115,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	62,50	125,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			962,00
143	SC11B apl	Bara de sprijin pliabila ETT-U pentru toaleta d-32mm L=700mm B-1 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0250	buc			31,50 31,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	70,00	31,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			63,00
144	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Cuier dublu pentru WC inox culoarea crom rezistent la antivandal greutate 5-10kg/cuier 12*5,5*5cm) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0500	buc			28,00 28,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			56,00
145	SC15A	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (suport pentru hirtie igienica Cromat antivandal Culoarea si designul se va coordona cu beneficiarul)) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0500	buc			28,00 28,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			56,00

1	2	3	4	5	6	7
146	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Dozator de sapun cu carcasa metalica) Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			25,52 24,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,02
		Total	lei			76,56
147	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, cu fatet de culoare alba 500x700(h)x6mm, prelucrata pe contur; fixat cu dibluri cu suruburi de inox; montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(oglanda Alivit Care pentru persoane cu dezabilitati Crom) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc			52,50 52,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	70,00	52,50
		Total	lei			52,50
148	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, cu fatet de culoare alba 600x700(h)x6mm, prelucrata pe contur; fixat cu dibluri cu suruburi de inox; montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc			52,50 52,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	70,00	52,50
		Total	lei			52,50
149	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.(Dispenser pentru prosoape hirtie carcasa metalica cu cheita) Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			25,52 24,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,02
		Total	lei			76,56
		2.6. Retele electrice				
150	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			21,00 21,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	70,00	18,20
		Total	lei			420,00
151	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm2	m			7,00 7,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	70,00	7,00
		Total	lei			350,00
		3. Lucrari de montare				
		3.1. Retea Electrica				
152	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			44,41 23,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	70,00	23,80
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	30,00	15,75
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	18,50	4,86
		Total	lei			2 220,31
153		Cablu BBΓHF-LS-3*1.5	m			17,50

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	5901015	Cablu BBI _{HF} -LS-3*1.5	m	1,0000	17,50	17,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			875,00
154	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			59,68 46,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	70,00	46,90
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	10,80	12,12
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	30,00	0,66
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			2 983,88
155	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x16-3x25 mm ² Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			59,56 24,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	70,00	24,50
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,8000	30,00	25,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	18,50	4,86
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			4 168,94
156		Cablu BBI _{HF} -LS-3*2.5	m			26,50 0,00
	390	Cablu BBI _{HF} -LS-3*2.5	m	1,0000	26,50	26,50
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 855,00
157	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat, Panel LED, incastrat in tavan, 40-48W, 6000K, marime: 596x596mm, H=10mm, carcasa aluminiu care sa indeplineasca functia de radiator, iluminare din 4 parti, disfuzie: LGP-acrilat, tensiune: 85-265V, 4320Lm, IP20, 120grade, Termen de garantie: 36 luni Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			565,40 106,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	70,00	106,40
	2875274400501-600	Corp de iluminat de tip LED, incorporst, carcasa aluminiu cu functie de radiator pasiv, cu iluminare pe perimetru 40-48W, 6000K, 596x596, 4320Lm, H: 10mm, voltaj: 85-265V, IP20, 120grade, garantie 36 luni	buc	1,0000	450,00	459,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			6 784,80
158	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro 220V, 16A cu impamintare, duble, cu rama (Hager, Schneider, Viko Legrand, El-bi....ABB sau analogic)	buc			128,16 21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100-220	Priza interna euro 220V,16A cu impamintare, duble cu rama (Legrand, Viko, ABB) sau analogic	buc	1,0200	95,00	96,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,50	7,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 537,98
159	RpEE03A	Montarea prizelor interne euro 220V, 16A cu impamintare, cu o pozitie, cu rama (Hager, Schneider, Viko Legrand, El-bi....ABB sau analogic), alba	buc			128,17 21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100-220	Priza interna euro 220V,16A cu impamintare, duble cu rama (Legrand, Viko, ABB) sau analogic	buc	1,0200	95,00	96,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,50	7,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			640,83
160	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor modulare dublu, 16A	buc			89,52
						21,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1111000100020-1	Intrerupator intern modular dublu	buc	1,0000	60,00	60,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,50	7,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			179,03
161	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor modulare cu impuls, 1 modul, simplu, 16A	buc			81,52
						21,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1111000100020-16	Intrerupator intern modular cu impuls, 1 modul, simplu, 16A	buc	1,0000	52,00	52,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,50	7,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			163,03
162	Pretul firmei	Rama priza sau intrerupator cu 4 locuri, orizontala	buc			50,00
						0,00
	2832	Rama priza sau intrerupator cu 4 locuri, orizontala	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			200,00
163	Pretul firmei	Rama priza sau intrerupator cu 2 locuri, orizontala	buc			20,00
						0,00
	283	Rama priza sau intrerupator cu 2 locuri, orizontala	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			40,00
		4. Utilaj				
164	Pretul firmei	Vas portelanat WC creativ Handicap 750*385*440mm	buc			4 500,00
						0,00
	286314631304633	Vas ceramic portelanat WC Handicap.750*385*440mm	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			4 500,00
165		Vas de closet ceramic complact dimensiuni 655*355*760mm	buc			3 180,00
						0,00
	012622102442760	Vas WC ceramic compact dimensiuni 655*355*760mm	buc	1,0600	3 000,00	3 180,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			3 180,00
166	Pretul firmei	Lavuar din ceramica 600*500mm	buc			1 442,00
						0,00
	2622102438000	Lavuar 600*500mm	buc	1,0300	1 400,00	1 442,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			4 326,00
167		Lavuar din ceramica pentru persoane cu dizabilitati forma ergonomica dimensiuni 600*400mm	buc			1 545,00
						0,00
	26221024380001	Lavuar suspendat portelan 600x400mm , forma ergonomica pentru dezabilitati	buc	1,0300	1 500,00	1 545,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 545,00
168		Baterie amestecatoare pentru lavuar din bronz turnat, cromat (nu se admit aliaje) cu cartus ceramica diametrul de la 32mm scurt, nasul inalt si mobil integru cu corpul bateriei ,montat cu un singur orificiu,ventil metalic cu tija G1/4, reglator de debit M24*1, greutatea de la 750 gr., inclusiv furtunul de conectare F1/2*M10 cu tesatura de otel inox	buc			1 950,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(diametru interior 7,5mm diametru exterior 12 mm, presiunea de lucru 10bari, temperatura de lucru 90grade),protectie anti-vandal				
	332913124201371	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat (nu se admit aliaje), cu cartus ceramic diametrul de la 32mm scurt, nasul inalt si mobil integru cu corpul bateriei, montare cu un singur orificiu, ventil metallic, cu tija G1/4, reglator de debit M24x1, greutatea de la 750gr, inclusive furtun de conectare F1/2xM10 cu tesatura de otel inox (diametrul interior 7,5mm; diametrul exterior 12mm, presiunea de lucru 10bari, temperatura de lucru 90oC)	buc	1,0000	1 950,00	1 950,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			5 850,00
169		Baterie amestecatoare alama sanitara cromata (anticoroziv) finisata cu crom lucios rezistent la dezinfectanti	buc			1 500,00 0,00
	lk2913124201371	Baterii amestecatoare din bronz, cromat (nu se admit aliaje), cu cartus ceramic de la d32mmscurt, nasul inalt si mobil integru cu corpul bateriei, montare cu un singur orificiu, ventil metallic cu tija G1/4, regulator debit M24/1, greutatea de la 850gr	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 500,00
170		Set dus igienic cu baterie+actionare manuala din alama sanitara cromata finisata cu crom lucios rezistent la dezinfectanti, cartus d=40mm furtun inox impletiti +PVC (150cm) racord DN 1/2 standart , presiunea 0,5-6 bar, actionare maeta sau buton ergonomic, para dus cu jet controlat + clapeta ON/OFF	buc			2 250,00 0,00
	2913124201371	Set dus igienic cu baterie amestecatoare+ actionare manuala (din alama sanitara cromata finisata cu crom lucios rezistent la dezinfectanti, cartus d-40mm, furtun inox impletit +PVC (150cm) racord DN 1/2 standart, presiunea 0,5-6 bar,actionare,-maneta sau buton ergonomic, para dus-cu jet controlat+ clapeta ON/OFF	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			2 250,00
171		Dispenser pentru prosoape hirtie carcasa de metal/silver capacitatea de la 600 coli	buc			245,00 0,00
	us2913124201371	Dispenser pentru prosoape hartie carcasa din metal/silver capacitatea de la 600 colii	buc	1,0000	245,00	245,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			735,00
172		Oglinda Alivit Care +Crom pentru persoane cu dezabilitati 500/700*6mm	buc			1 620,00 0,00
	og2913124201371	OGLINDA ALVIT CARE+, PT PERS CU DIZABILITATI, 500 *700*6mm, CROM	buc	1,0000	1 620,00	1 620,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 620,00
173		Oglinda securizata 500/700*6mm sticla securizata anti vandalism , muchii slefuite rotunjite, rezistente la socuri mecanice, fixate pe suport metalic sau cleme inox	buc			1 230,00 0,00
	852913124201371	Oglinda sanitara 500*700*6mm sticla securizata,muchii slefuite, rezistenta la socuri fixate cu suport metalic sau cleme inoxmecanice,	buc	1,0000	1 230,00	1 230,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			1 230,00
174		Cuier dublu pentru WC dreptunghiular din inox lucios anti coroziune rezistent la dezinfectanti, capacitatea 5-10kg/cirlig, rezistenta antivandal, colturi rotunjite 12*5,5*5cm	buc			187,00 0,00
	cc852913124201371	Cuier pt. WC dublu inox/culoare cron capacitate 5-10kg/cirlig,rezistent la antivandal 12*5,5*5cm	buc	1,0000	187,00	187,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			374,00
175		Suport pentru hirtie igienica din inox cromat	buc			350,00

1	2	3	4	5	6	7
		rezistent la antivandal (culoarea si designul se va coordona cu beneficiarul)				0,00
	ss8529131242013 71	Suport pentru hirtie cu cheita antivandal (Culoarea si designul se va coordona cu beneficiarul)	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>700,00</i>
176	pret piata	Dozator de sapun din inox rezistent la antivandal, la dezinfectanti,cu cheita metalica speciala,actionare prin push-button	buc			1 125,00 0,00
	kdj852913124201 371	Dozator de sapun cu carcasa metalica inox rezistenta la antivandal dotat cu cheita metalica speciala , actionare prin (pus-button)	buc	1,0000	1 125,00	1 125,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>3 375,00</i>
177		Bare de sprijin pleabile / rabatabil din otel inox satinat lucios anticoroziv cu placa de fixare sarcina admisa 150kg, mecanism articulat cu blocare in pozitii verticale/orizontale L 700 d-32mm	buc			1 625,00 0,00
	bbb852913124201 371	Bare de sprijin pliabile ETT-U pentru toaleta O32mm L700mm	buc	1,0000	1 625,00	1 625,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>3 250,00</i>
178	pret piata	Cos de gunoi din inox	buc			300,00 0,00
	02132	Cos de gunoi din inox	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>600,00</i>
179	pret piata	Perie WC medle inox	buc			85,00 0,00
	1202132	Perie WC medle inox	buc	1,0000	85,00	85,00
		<i>Total</i>	<i>lei</i>			<i>170,00</i>

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Velemax Engineering SRL

I.M.S.P. CENTRUL DE SANATATE COSTESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.